
PROVOZNÍ ŘÁD PC UČEBEN 
Pokyny pro uživatele počítačových učeben Katedry konstruování (340) 

 Uživatelé Počítačových učeben Katedry konstruování, E303 až E305 (dále jen „PC učebna“), 
jsou povinni respektovat pokyny pedagogů katedry nebo dozorujícího personálu. 

 V době pobytu na počítačových učebnách je přísně zakázáno konzumovat jakékoliv potraviny 
a nápoje! 

 Uživatelům PC učebny je zakázáno přenášet a přepojovat univerzitní výpočetní techniku a její 
příslušenství, včetně svévolného odpojování počítače od počítačové nebo elektrické sítě! 

 Je zakázáno se „houpat“ na židlích – v případě poškození majetku univerzity bude po studentovi 
požadována finanční kompenzace. 

 Na dřevěné desky stolů je zakázáno odkládat předměty, které je mohou poškodit nebo znečistit. 
 Je zakázáno používat externí zařízení (flash disk, USB disk, mobilní telefon, tablet apod.) 

způsobem, který ohrozí chod operačního systému a jeho konfiguraci. 

 Je zakázáno využívat programy třetích stran ke změně konfigurace systému BIOS. 
 Uživatelé počítačové učebny nesmí zasahovat do společně používaných konfiguračních souborů 

instalovaného software. Nesmí měnit uspořádání ikon na ploše ani v menu Start systému 
Windows a měnit nastavení nainstalovaného SW. Pokud se tak stane, ztěžuje to výrazně práci 
ostatním studentům. 

 Je zakázáno mazat nebo přepisovat cizí složky, které jsou studenty uloženy na PC. 
 V počítačových učebnách je zakázáno používat mobilní telefony za účelem telefonování. 
 Je zakázáno používat počítačovou síť a vybavení počítačových učeben pro komerční činnost. 
 Uživatel může na základě přidělených práv používat programové vybavení oficiálně instalované 

v počítačové síti. Vlastní programové vybavení může používat, pokud je umístěno v soukromém 
nebo dočasném pracovním adresáři a pokud je uživatel schopen prokázat jeho řádné vlastnictví. 

 Uživatel je povinen neprodleně osobně sdělit vyučujícímu nebo osobě vykonávající dohled 
jakékoliv zjištěné závady na úplnosti nebo funkci zařízení. Uživatel veškerá zjištění (závady na 
zařízení nebo nefunkčnost některých komponent včetně vady nábytku) může rovněž odeslat 
elektronicky e-mailem na adresu: stepan.pravda@vsb.cz (Ing. Štěpán Pravda). Pokud uživatel 
závady nenahlásí, může být následně chápáno, že je způsobil on sám. 

 Uživatel, který odchází (i dočasně) z prázdné místnosti, je povinen zavřít dveře. Při nesplnění 
této povinnosti uživatel spoluzodpovídá za případnou škodu (krádež; poškození jakéhokoli 
majetku uvnitř učebny). Prostory učeben jsou pro účely ochrany majetku monitorovány 
kamerovým systémem se záznamem. 

 Při práci v PC učebně je uživatel povinen zachovávat klid, nesmí rušit svým počínáním ostatní 
uživatele učebny, musí zachovávat pravidla slušného chování a všeobecná pravidla chování 
v počítačové síti. 

 Při práci a pohybu v počítačové učebně je nutno dodržovat bezpečnostní předpisy pro práci 
s elektrickými zařízeními – viz dále. 

 Porušování provozního řádu může vést k zákazu vstupu na počítačové učebny, případně až 
k ukončení studia při vyloučení z organizované výuky a následnému nesplnění podmínek 
ukončení předmětu! 

 
  

mailto:stepan.pravda@vsb.cz


Informativně 
 Po ukončení práce uživatele s výpočetní technikou se doporučuje jeho odhlášení z používaného 

SW a uživatelského účtu. 
 Provoz v počítačové síti fakulty je monitorován za účelem optimalizace, zjišťování chybových 

stavů a dodržování provozního řádu. Záznamů z tohoto monitorování může být použito pro 
prokázání porušení provozního řádu. 

 Je možné používat vlastní notebooky a připojovat je k zásuvkám 230 V, které jsou umístěny pod 
zobrazovacími monitory. 

 Obsah pracovních adresářů je pravidelně mazán v období červenec – srpen. 
 

Za dodržování provozního řádu PC učeben je plně odpovědný uživatel 
počítačové učebny a vyučující pedagog! 

 

Desatero bezpečnostních předpisů pro práci s elektrickými zařízeními 

1. Při práci na elektrickém zařízení se vyhýbejte takovým činnostem, pro které nemáte dostatečnou 
kvalifikaci a školení. 

2. Než začnete pracovat na jakémkoliv elektrickém zařízení, nejdříve se přesvědčte, že je v dobrém 
a funkčním stavu. 

3. Nesnažte se zasahovat do elektrického zařízení ani ho opravovat, neodstraňujte kryty ani 
záslepky a nedotýkejte se živých částí. 

4. Vždy striktně dodržujte bezpečnostní pokyny a výstrahy, které souvisí s používáním elektrických 
spotřebičů a zařízení. 

5. Pokud potřebujete přemístit elektrické zařízení, nejdříve ho odpojte od elektřiny – vytáhněte 
vidlici ze zásuvky. 

6. Při používání spotřebičů a zařízení používejte vždy jen prověřené a odzkoušené prodlužovací 
kabely. 

7. Pokud potřebujete z jakýchkoliv důvodů na elektrickém zařízení vyměnit světlo, pojistku nebo 
jiné příslušenství, vždy tuto činnost provádějte ve vypnutém stavu. 

8. Striktně dodržujte manuály, návody, instrukce, místní provozní předpisy a jiné bezpečnostní 
pokyny a příkazy nadřízených k provozování jakéhokoliv elektrického zařízení. 

9. Nikdy se nepřibližujte ani nedotýkejte přetržených nebo spadlých kabelů elektrického vedení. 

10. Dodržujte zákaz činnosti v ochranných pásmech elektrického vedení. 

 
 
 
 

         Ing. Jan Blata, Ph.D. 
vedoucí Katedry konstruování 

 


